Sent. Ans. (ed. 81 f.)	Prima rerum origo (CIm 2598, fol. 54)	Sent. Atreb. (ed. 220)
Caritatem ad omnes habete, maxime autem ad domesticos fidei. Quod quidam asserunt dictum esse de effectu et amministrazione caritatis . . . Sunt tamen et alii, qui dicunt non tantum in effectu et ex-	NOTANDUM, quod quidam dicunt IN AFFECTU CARITATIS NON ESSE ORDINEM ET IPSUM EQUALITER HABERI ERGA OMNES, effectum vero per opera variari. Hii concedunt in exhibi-	NOTANDUM IN AFFECTU CARITATIS NON ESSE ORDINEM ET IPSUM EQUALITER HABERI ERGA OMNES; sed in effectu id est in exhibitione et administratione caritatis ordo est

der *Sent. Ans.*, die nur die beiden Definitionen der Liebe bringe. Alles werde deutlich aus dem Text der *Sent. Atreb.*: Le texte de *Sent. Ans.* est, en son début, passablement énigmatique avec ses deux premières définitions . . . Le tout s'éclaire à souhait à la lumière de *Atreb.* (198). Es entspricht aber diese Kürze ganz der besonderen Eigenart der *Sent. Ans.* an vielen Stellen. Inhaltlich geben die beiden Definitionen eine gute Einteilung für die weiteren Ausführungen.

³⁰ Das gleiche gilt für die S. 108 aus den *Sent. Ans.* vorgelegte Stelle: *Aliqui* qui dicunt. — Man kann übrigens auch das umgekehrte Verhältnis finden. So heißt es z. B. in den *Sent. Atreb.*: *Quidam* dicunt, quia in corpore scilicet in paterno semine iam separato, concupiscentia . . . (ed. 215, 14 f.), während die *Sent. Ans.* diese Ansicht ausdrücklich als eigene bezeichnen: *Dicimus* ergo, quod . . . in paterno semine . . . (ed. 74).

³¹ Den Text der ersten Stelle siehe oben S. 239, wo er an Hand der Zusammenstellung der *Sent. Atreb.* aus den *Sent. Ans.* und *Pr. rer. or.* aufgeführt ist. Dort belegt der Textzusammenhang, daß die *Sent. Atreb.* nicht Quelle sind. Bei dem hier vorgelegten zweiten Text vollzieht sich dieser Beweis aus der Stelle selbst.

hibitione, sed etiam in affectu ordinem et differentiam servandam...

tione necessariorum habendus. proximis prius esse subveniendum.

CUM ENIM OMNES EQUAE DILIGENTI SUNT, ILLI TAMEN MAXIME SUBVENIRE DEBEMUS, QUI ALIQUA FAMILIARITATE NOBIS CONIUNGITUR. Carnalis vero affectus QUIA INVINCIBILIS EST post peccatum REMEDIO EXCUSATUR, SICUT et OMNIA necessaria et INVINCIBILIA.

Si quis autem plus diligit patrem vel matrem vel quemlibet alium proximum quam extraneum, hic quidem affectus est carnalis nec tamen dampnandus, sed potius est adiuvandus;

CUM ENIM

 (wie Pr. rer. or.) . . .

... CONIUNGUNTUR. ... *Si quis autem plus diligit patrem vel matrem vel quemlibet alium proximum quam extraneum, hic quidem affectus carnalis est nec tamen dampnandus, QUIA INVINCIBILIS EST et REMEDIO EXCUSATUR SICUT OMNIA INVINCIBILIA. Nam quamvis non sit perfectionis, tamen bonus est et laudabilis.*